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مولدسازی در بانک دی شتاب گرفت
با تعیین اعضا و حدود اختیارات هیأت عالی 
مولدسازی دارایی‌ها در بانک دی، سرعت 
مولدسازی )واگذاری املاک مازاد( در بانک دی 

بانک شتاب گرفت.
در راستای سیاست‌های اقتصادی دولت و بانک 
مرکزی جمهوری اسامی، بانک دی سرعت 
واگذاری دارایی‌های منجمد خود را از طریق 
تشکیل هیأت عالی مولدسازی و تعیین اعضا و 
حدود اختیارات آن شتاب بخشید.بانک دی طی 
دو سال گذشته با برگزاری 24 مرحله مزایده 
املاک مازاد و موفقیت در واگذاری اموال بزرگ 
مقیاس خود مانند کوهستان پارک شادی مشهد، 
ادغام برخی از شرکت‌های تابعۀ گروه مالی دی، 
رفع موانع حقوقی بسیاری از املاک تملیکی فاقد 
سند، ارزش‌گذاری دارایی‌ها و... گام‌های مؤثری در 
این مسیر برداشته است.همچنین در آخرین اقدام 
نیز درابتدای سال جاری هیأت‌مدیره بانک، اعضا و 
حدود اختیارات کمیتۀ عالی مولدسازی را تعیین 
کرد تا با برنامه‌ریزی و ارائۀ راهکارهای مختلف 
دربارۀ املاک نیمه‌کاره و بزرگ مقیاس، حرکت این 

بانک در مسیر مولدسازی شتاب بیشتری بگیرد.

افزایش مبلغ تسهیلات طرح  »رفاه 
کالا و خدمات« بانک رفاه کارگران

با هدف حمایت از تولید ملی و اشتغالزایی، مبلغ 
تسهیلات طرح »رفاه کالا و خدمات« بانک رفاه 
کارگران به یک میلیارد و 500 میلیون ریال 

افزایش یافت.
این تسهیلات بدون نیاز به سپرده‌گذاری و ایجاد 
میانگین حساب به متقاضیان واجد شرایط در 
راستای خرید اقساطی کالاهای تولید داخل از 
شرکت‌های تولیدی و توزیعی مانند: لوازم خانگی، 
اداری، مبلمان، اثاثیه و ... پرداخت می‌شود.
بر اساس این گزارش، تمامی کسانی که حقوق 
خود را از بانک رفاه کارگران دریافت می‌کنند و 
همچنین مشتریان اختصاصی این بانک و کارکنان 
و اقوام درجه یک آنان )اقوام درجه یک شامل: 
پدر، مادر، همسر، خواهر، برادر و فرزند(، جامعه 
هدف این طرح را تشکیل می‌دهند.از جمله اهداف 
این طرح می‌توان به کمک به ایجاد اشتغال و 
توسعه اقتصادی، حمایت از اقشار کم‌درآمد به 
ویژه بازنشستگان و مستمری‌بگیران تحت پوشش 
سازمان تامین اجتماعی و سایر حقوق‌بگیران 
جامعه از طریق تسهیل دریافت تسهیلات و.... 
اشاره کرد.علاقه‌مندان می‌توانند برای کسب 
اطلاعات بیشتر، به شعب بانک رفاه کارگران 
در سراسر کشور مراجعه و یا با مرکز ارتباط با 
مشتریان این بانک)فراد( با شماره 8525 -021 

تماس حاصل کنند.

 ارائه خدمات بورسی
 در تمامی شعب بانک صادرات ایران

شعب بانک صادرات ایران در سراسر کشور به 
سامانه پیکاپ ارائه خدمات کارگزاری بورس اوراق 

بهادار مجهز شد.
با عملیاتی شدن مرحله دوم طرح مشترک پیکاپ 
توسط بانک صادرات ایران و شرکت کارگزاری، 
تمامی شعب این بانک، خدمات دریافت کد بورسی 
و ایجاد حساب کاربری آفلاین و آنلاین فعالیت در 
بازار سرمایه را برای مشتریان انجام خواهند داد.
بانک صادرات ایران به منظور بسترسازی برای ارائه 
خدمات بانکی و فرابانکی، توسعه سوپرمارکت مالی 
با همکاری شرکت‌های ابزاری خود را در دستور 
کار قرار داده و در همین راستا، عموم هموطنانی 
که در سامانه سجام ثبت‌نام کرده و احراز هویت 
شده‌اند، می‌توانند در سراسر کشور برای دریافت 
کد بورسی، دریافت حساب کاربری انجام معاملات 
برخط )آنلاین( و آفلاین از طریق تمامی شعب 
این بانک به سامانه پیشخوان کارگزاری بانک 
 صادرات ایران دسترسی یافته و در بازار سرمایه 

فعالیت کنند.

انعقاد تفاهم نامه همکاری بانک 
مسکن و بیمارستان برکت

در پی انعقاد تفاهم نامه مشترک میان مدیریت 
منابع انسانی بانک مسکن و بیمارستان فوق 
تخصصی سرطان برکت، شمار ۲۰۰ نفر از همکاران 
و خانواده های آنها برای غربالگری و پیشگیری از 

بیماری به این بیمارستان معرفی شدند.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن، هیبنا ؛ دکتر 
مهدی لطفیان معاون مدیر عامل در امور منابع 
انسانی با بیان این مطلب گفت: سلامت همکاران 
به عنوان ارزشمندترین سرمایه سازمان از اهمیت 
بالایی برخورداراست. بر همین اساس برای ارتقای 
سطح سامت همکاران و خانواده هایشان تفاهم 
نامه همکاری با بیمارستان فوق تخصصی سرطان 
برکت به امضا رسید تا همکاران و خانواده های آنها 
که در معرض آسیب قرار دارند، شناسایی شده و 
به این مرکز برای انجام اموری همچون پیشگیری 
و غربالگری  معرفی شوند. وی با اشاره به معرفی 
۲۰۰ نفر از همکاران و خانواده های آنها به این 
بیمارستان یادآورشد:»همکارانی که در خانواده 
خود دارای افرادی با  بیماری خاص  یا دارای 
معلولیت هستند در اولویت قرار دارند و به ترتیب 
سایر همکاران نیز به این مرکز معرفی می شوند«. 
دکتر لطفیان، بیمارستان فوق تخصصی سرطان 
برکت را یکی از بیمارستان های مجهز در سطح 
منطقه و جهان توصیف کرد که از مجهز ترین و  
روزآمدترین فناوری های دنیا برای پیشگیری و 

درمان سرطان برخورداراست.

گزارشاخبار

پیشنهاد کاهش مدت‌زمان استفاده از بیمه بیکاری و امکان 
سهیم شدن کارگران در پرداخت حق بیمه بیکاری چندی 
پیش از سوی وزارت کار مطرح شد و باعث انتقاد جامعه 

کارگری گردید.
یکی از مباحث مطرح طی چند وقت اخیر بحث اصلاح 
بیمه بیکاری و اصلاح قانون کار بوده است. چندی قبل 
احمد غریوی, مدیر کل روابط کار و جبران خدمت وزارت 
کار از پیشنهاد کاهش مدت‌زمان استفاده از بیمه بیکاری و 
امکان سهیم شدن کارگران در پرداخت حق بیمه بیکاری 

در لایحه اصلاح قانون بیمه بیکاری خبر داد.
غریوی درباره پیشنهادهای مطرح‌شده در خصوص لایحه 
اصلاح قانون بیمه بیکاری اظهار کرد: در ماده 5قانون 
بیمه بیکاری، حق بیمه بیکاری به میزان 3درصد مزد 
بیمه شده است که توسط کارفرما پرداخت می‌شود، ولی 
خود کارگران مبلغی را پرداخت نمی‌کنند که در این 
اصلاحیه پیشنهاد شده بود کارگران هم به‌نوعی سهم 
داشته باشند. البته لایحه تکمیلی در مراحل پایانی است 
 و هنوز به تایید هیات وزیران نرسیده که در صورت تایید 

به مجلس ارائه می‌شود. 
وی درباره جزئیات تفاهم‌نامه سه‌جانبه میان معاونت روابط 
کار وزارت کار، سازمان آموزش فنی‌و‌حرفه‌ای و سازمان 
تامین اجتماعی در خصوص مقرری بیمه بیکاری توضیح 
داد: طبق این تفاهم‌نامه سه‌جانبه بنا داریم کارگرانی 
که از مقرری بیمه بیکاری استفاده می‌کنند توانمند و 
از آموزش‌های مهارتی به‌روز بهره‌مند شوند تا به چرخه 
بازار کار برگردند. همچنین امکان استفاده طیف دیگری 
از کارگران از این امتیاز وجود داشته باشد و شاهد ارتقای 

مهارت کارگران برای ورود به بازار کار باشیم. 
مدیرکل روابط کار و جبران خدمت وزارت کار از تغییرات 

ایجادشده در جدول پرداخت مقرری بیمه بیکاری خبر داد 
و گفت: در اصلاحیه قانون بیمه بیکاری تغییراتی در جدول 
پرداخت مقرری و مدت‌زمان استفاده از بیمه بیکاری ایجاد 
شده است که هنوز نهایی نشده و باید به تصویب هیات 
وزیران برسد تا ببینیم لایحه چه سرنوشتی پیدا می‌کند. 
به گفته غریوی در لایحه پیشنهاد‌شده مدت‌زمان استفاده 
از بیمه بیکاری در خصوص متاهلان به 30ماه و مجردان به 
24ماه تقلیل یابد ولی تصویب این موضوع به تایید هیات 

وزیران بستگی دارد.
اکبرشوکت, رئیس کانون انجمن های صنفی کارگران 
ساختمانی کشور دراین باره واکنش نشان داد و گفت: 
پیشنهاد ما کاهش زمان پرداخت آن از 36ماه به 24ماه 

برای افراد مجرد و کاهش آن از 50ماه برای افراد متاهل 
است اما این پیشنهاد نیز باید به تایید هیات وزیران برسد.
بنابراین ما نسبت به کاهش زمان دریافت مقرری بیمه 
بیکاری نقد داریم.وی با اشاره به اینکه آموزش های فنی و 
حرفه ای در گذشته به صورت رایگان در اختیار کارگران 
بوده است, اینکه در حال حاضر مقرری بیمه بیکاری را 
ارتباط به آموزش فنی و حرفه ای می دهند احجاف در 

حق کارگر است.
 رئیس کانون انجمن های صنفی کارگران ساختمانی 
کشوربا تأکید بر اینکه کارگران سهم 3درصدی بابت بیمه 
بیکاری پرداخت کرده اند گفت:این میزان هنگفت است 
و باید به جیب کارگر باز گردد,اگر بنا بر آموزش اجباری 

فنی در حوزه خاصی باشد،، باید این آموزش همراه ضمانت 
یافتن فرصت شغلی در همان حوزه فنی باشد. در آلمان نیز 
دولت آموزش‌هایی شغلی برای شهروندان بومی خود آن 
کشور ارائه می‌شود و سپس چندین شغل به فرد پیشنهاد 
می‌شود. کارگران نیز در شرایطی تن به اصلاح می‌دهند 

که در شرایط بیکاری شغلشان تضمین شود.
وی بیان کرد:  آموزش هایی که به کارگران ارائه می 
شود, باید قوی تر از دانش و تجربه خودشان باشد, تا 
بتواند تضمین کننده باشد,اگر دانش و اطلاعات دقیق به 
کارگر اضافه نشود, در عمل از کارگر کلاهبرداری شده 
است.رئیس کانون انجمن‌های صنفی کارگران ساختمانی 
کشور با بیان اینکه برخی پیشنهادات در اصلاح بیمه 
بیکاری این است که سهم سه درصدی کارگران از حق 
بیمه بیکاری افزایش یابد که نسبت به این موضوع نقد 
داریم ادامه داد: در گذشته طرح های مختلفی درباره بیمه 
بیکاری مطالعاتی انجام شده بود که ای کاش از آن استفاده 
می شد.تغییرات بیمه بیکاری مثل تغییرات بیمه کارگر 
ساختمانی، تغییرات سخت و زیان آوری، تغییرات سن و 
سابقه بازنشستگی، تغییرات در سه جانبه گرایی و مذاکرات 
مزدی و منزوی کردن تشکل‌های کارگری موجود، همه 
بخشی از سیاست‌های  دولت آقای مرتضوی بود هاست.
رئیس جمهور شهید یک اقدام بزرگ برای کارگران انجام 
داد و پیشنهاد آقای وزیرکار برای سپردن تعیین مزد به 
مجلس را از دستور کار خارج کر, اگر دستمزد به مجلس 

سپرده می شد در اصل سه جانبه گرایی منحل شده بود.
وی درباره آموزش های فنی و حرفه ای و بیمه بیکاری 
گفت: آموزشی که منجر به اشتغال کارگر بیکار نشود، تلف 
کردن وقت کارگر و چنانچه موجب کاهش زمان و حجم 

بیمه بیکاری شود، کلاهبرداری از کارگر است.

احجاف در حق کارگران با کاهش مدت زمان بیمه بیکاری

معاون سازمان امور مالیاتی کشور گفت: فراخوان مرحله 
دهم موضوع ماده )۱۳( قانون مالیات بر ارزش افزوده با 

هدف رفع برخی از ابهامات مطروحه، اصلاح شد.
مهدی رعنایی با اشاره به اصلاح فراخوان مرحله دهم 
اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده و تکالیف مشمولان 
این مرحله اظهار کرد: کلیه فعالان اقتصادی که بر 
اساس شرایط فراخوان‌های مراحل اول تا نهم ثبت نام و 
اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده مشمول اجرای این 
نظام مالیاتی نشده‌اند، در صورت اشتغال به فعالیت‌های 
زیر با هر میزان فروش یا درآمد، مشمول مرحله دهم 
ثبت نام محسوب و مکلف به اجرای مقررات قانون از 

ابتدای دی ماه سال ۱۴۰۲ هستند.
- فروشندگان حیوانات اهلی بغیر از فروشندگان دام 
و کلیه مراکز درمانی، بیمارستان‌ها و کلینیک‌های 
دامپزشکی و تمامی ارائه کنندگان هرگونه خدمات به 
این حیوانات- فروشندگان انواع غذا، لوازم و تجهیزات 
مرتبط با حیوانات اهلی موضوع بند فوق- فروشندگان 
انواع ادوات و آلات موسیقی از هر نوع- فروشندگان 
انواع لوازم آرایشی، تجهیزات آرایشگاهی و آرایشی، عطر 
و ادکلن- ارائه دهندگان خدمات اخذ پذیرش تحصیلی 
و مشاوره و راهنمایی در امور تحصیلی خارجی- ارائه 
دهندگان خدمات ماساژ از هر نوع - ارائه دهندگان 
خدمات طرح و نقشه بهره برداری از معادن و مشاوره 

فنی، حفاری، آتشباری و انفجار معدن - صاحبان 
آتلیه‌های عکس و فیلم- ارائه کنندگان خدمات مربوط 
به برگزاری سمینار، همایش، کنفرانس، جشنواره، 
گردهمایی و انواع مراسم- فروشندگان انواع عینک 
آفتابی و لنزهای تماسی- فروشندگان انواع ضایعات 
فلزی- فروشندگان قهوه فرآوری شده، کاکائو، نسکافه، 
پودر و خمیر حاصل از آنها- فروشندگان انواع لوازم 
و تجهیزات حفاظتی از قبیل دزدگیربه گفته رعنایی، 
فعالان اقتصادی که واجد شرایط مراحل اول تا نهم 
ثبت نام و اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده بوده‌اند، 
حتی در صورت انطباق با شرایط مشمولیت مرحله دهم 
ثبت نام این نظام مالیاتی، جز مودیان مشمول مراحل 
قبلی ثبت نام و اجرای قانون محسوب و مکلف به اجرای 

مقررات از تاریخ شمول فراخوان مربوطه، خواهند بود.
وی خاطرنشان کرد: فعالان اقتصادی فراخوان شده 
قبلی که به موجب قانون مالیات بر ارزش افزوده 
مصوب ۱۳۸۷ به عرضه کالا و ارائه خدمات معاف 
اشتغال داشته‌اند، در صورتی که عرضه کالا یا ارائه 
خدمات آنها وفق مفاد قانون مالیات بر ارزش افزوده 
مصوب ۱۴۰۰ مشمول مالیات بر ارزش افزوده باشد، 
از تاریخ لازم‌الاجرا شدن این قانون )1400/۱۰/10( 
 به عنوان مودی نظام مالیات بر ارزش افزوده مکلف 

به اجرای قانون هستند.

مشمولان جدید مالیات بر ارزش افزوده اعلام شدند
معاون وزیر صمت گفت: یک بسته حمایتی و تشویقی از 
بخش های صنعت، معدن، تجارت و حوزه کسب و کار 
تدوین کرده ایم که تحت عنوان یادگار خادم الرضا )ع( 

روز دهم تیر ماه رونمایی خواهد شد.
فرشاد مقیمی مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و 
شهرک‌های صنعتی ایران امروز در نشست خبری اظهار 
کرد: با همکاری ۱۵ دستگاه اجرایی، بسته حمایتی و 
تشویقی از بخش صنعت، معدن، تجارت و حوزه کسب 
و کار در قالب یادگار خادم الرضا )ع( تدوین شده و روز 
دهم تیر ماه رونمایی خواهد شد. وی افزود: این بسته 
پیشنهادی، تبلور همت و عزم نظام در صیانت از تولید و 
کسب و کارهاست؛ زیرا هم در بخش دولت و هم در بخش 
قوه قضائیه و سایر بخش‌ها در این بسته نقش آفرینی 
کرده‌اند. معاون وزیر صمت تصریح کرد: بسته مذکور به 
مباحث مختلفی از جمله مسائل ارزی و بانکی، مالی و... 
پرداخته شده است اما همچنان در دست تدوین قرار دارد و 
هنوز نهایی نشده است. مقیمی افزود: بسته قوه قضائیه در 
حوزه حمایت از تولید هم در هفته قوه قضائیه یعنی یکم 
تا هفتم تیر ماه رونمایی می‌شود. وی در ادامه گفت: در 
سال ۱۴۰۰، ۱۷ درصد از واحدهای شهرک‌های صنعتی 

غیرفعال بود که امروز به کمتر از ۱۲ درصد رسیده است.
معاون وزیر صمت اظهار کرد: در واقع از مجموع ۵۴ 
هزار واحد صنعتی که در شهرک‌ها مستقر هستند ۶ 

هزار و ۸۵۰ واحد غیرفعال هستند. سالانه بین ۲۸۰۰ تا 
۳ هزار واحد به شهرک‌ها افزوده می‌شود.

مقیمی تصریح کرد: همچنین برای امسال پیش بینی 
شده که ظرفیت تولید ۳۳۰۰ واحد صنعتی افزایش یابد.

معاون وزیر صمت درباره تعداد واحدهای تحت تملک 
بانک‌ها گفت: در حال حاضر ۱۵۰۰ واحد تولیدی و طرح 
صنعتی تحت تملک بانک‌ها قرار دارند.وی درباره وضعیت 
تأمین برق واحدهای صنعتی تصریح کرد: با توجه به 
شرایطی که در کشور حاکم شده، محدودیت‌هایی بر 
مجموعه شهرک‌ها و واحدهای صنعتی تحمیل شده 
است. امروز بیش از ۸۲۸ مگاوات برق در شهرک‌ها تولید 
و تحویل می‌شود. ۲۴ مگاوات برق نیروگاه‌های خورشیدی 
به بهره برداری رسیده است. ۶۱۳ مگاوات در شهرک‌های 
صنعتی در دست ساخت و ساز است.مقیمی افزود: 
هفته‌ای یک روز برق واحدهای مستقر در شهرک‌های 
صنعتی قطع می‌شود که البته استان به استان متفاوت 
است. وی در مورد احیای واحدهای راکد تصریح کرد: 
طبق پیش بینی‌های انجام شده، قرار است امسال ۱۹۰۰ 
واحد غیرفعال مستقر در شهرک‌های صنعتی، احیا شود. 
وی به ساخت شهرک‌های مشترک با سایر کشورها اشاره 
کرد گفت: نشست‌هایی با همتایان خود در کشور عراق 
داشتیم زمین‌هایی معرفی کردند که با توجه به شهادت 

آیت‌الله رئیسی این امر به تعویق افتاد.

احیای ۱۹۰۰ واحد راکد تا پایان سال

وعده وزارت صمت:

 توان تولید ۱۰۰۰ اتوبوس برقی در سال را داریم
سرپرست معاونت حمل و نقل وزارت صمت اعلام کرد که ظرفیت و توان تولید 
سالانه هزار دستگاه اتوبوس برقی در کشور ایجاد شده، اما تولید آن نیازمند 

سفارش‌گذاری توسط شرکت‌های حمل و نقل است.
احمد آقایی سرپرست معاونت حمل و نقل وزارت صنعت، معدن و تجارت در 
مورد تولید اتوبوس برقی در کشور، اظهار کرد: برخی شرکت‌های داخلی از 

توانمندی تولید اتوبوس برقی به صورت مونتاژی برخوردارند.
بر اساس اعام وزارت صمت، وی با بیان اینکه تکنولوژی و فناوری اصلی 
خودروهای برقی اعم از )اتوبوس و تاکسی( باتری آن است، افزود: در ابتدای 
مسیر تولید خودروی برقی، باتری این خودروها از طریق واردات تأمین شود تا 
به مرور شرکت‌های دانش‌بنیان درباره تولید باتری خودروهای برقی ورود کنند. 
البته در حال حاضر یکی- دو شرکت داخلی به موضوع تولید ورود کرده‌اند و بر 
روی سل و پکینگ باتری خودروهای برقی کار کرده‌اند تا اینکه با افزایش سطح 

بتوانیم گلوگاه تولید این خودروها را نیز برطرف کنیم.
سرپرست معاونت حمل و نقل وزارت صمت با بیان اینکه چند شرکت خودروساز 
داخلی به موضوع تولید اتوبوس‌های برقی ورود کرده و نمونه‌هایی را ساخته‌اند، 
تاکید کرد: اما تولید اتوبوس برقی به‌دلیل شرایط قیمت باید بر اساس سفارش 
گذاری انجام شود لذا خودروساز باید سفارش را دریافت و سپس نسبت به 
تولید بر اساس برنامه سالانه اقدام کند.وی اضافه کرد: ظرفیت تولید اتوبوس 
برقی در کشور توسط شرکت‌های داخلی بیش از هزار دستگاه است که فقط 
معطل سفارش‌گذاری است لذا اگر سفارش‌گذاری برای تولید این خودروها 
توسط شرکت‌های حمل و نقل انجام شود، بلافاصله وزارت صمت نسبت به 
موضوع تأمین و تخصیص ارز اقدام می‌کند.آقایی گفت: با یک برنامه تولید 
متوالی و مستمر می‌شود، حداقل سالی هزار اتوبوس برقی تأمین می‌شود. 
خبر دیگر در حوزه خودرو آنکه مدیرکل استاندارد استان تهران از صدور 
 نخستین پروانه استاندارد اجباری خدمات پس از فروش خودرو در کشور 

خبر داد.
 آقای محمد حسین طاهری گفت: با اجرای اجباری استاندارد خدمات پس 
از فروش خودرو، نخستین پروانه استاندارد در این خصوص، توسط اداره کل 

استاندارد استان تهران صادر شد.
وی گفت: استاندارد خدمات پس از فروش خودرو بر اساس استاندارد ملی 
ایران به شماره ۱۹۱۱۷ از تاریخ ۱۳ آبان ۱۴۰۲ اجباری شد و مطابق ماده ۱۵ 
قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد، هر گاه اجرای استاندارد کالا یا خدماتی 
مشمول مقررات استاندارد اجباری باشد، تولید، توزیع، تمرکز و عرضه آن کالا و 
یا خدمت بدون مجوز استاندارد ممنوع است و با متخلف مطابق ماده ۴۰ قانون 

مذکور برخورد می‌شود.
وی اضافه کرد: با تصویب شورای عالی استاندارد، در راستای حصول اطمینان 
از کیفیت خدمات ارائه شده، تعیین حداقل سطح کمی وکیفی خدمات عرضه 
شده توسط نمایندگی‌های مجاز عرضه کنندگان خودرو و همچنین حمایت از 
حقوق مصرف‌کنندگان و جلب رضایت مشتریان، این استاندارد مشمول مقررات 
استاندارد اجباری شد.طاهری با اشاره به فعالیت بیش از ۵۰ شرکت عرضه 
و ارائه کننده خدمات پس از فروش خودرو در استان تهران، گفت: براساس 
مصوبات شورای عالی استاندارد، این شرکت‌ها باید برای دریافت پروانه کاربرد 
نشان استاندارد اجباری برای خدمات خود از طریق ثبت درخواست و مراجعه به 

اداره‌کل استاندارد استان تهران اقدام کنند.

مدیرعامل صندوق ملی مسکن از ارائه پیشنهاد افزایش وام نهضت ملی مسکن 
به ۷۰۰ میلیون تومان خبر داد و گفت: سازمان امور مالیاتی از ۱۶۵۰۰ میلیارد 

تومان وصول مالیات سهم صندوق، ۸همت را پرداخت کرده است.
 محمدرضا مهدیار اسماعیلی از جذب 400 همت منابع مالی در نهضت ملی 
مسکن خبر داد و اظهار کرد: 234 همت از این مبلغ را مردم واریز کرده اند و 
137 همت نیز مربوط به تسهیلات بانکی بوده است. مابقی مبلغ از محل صندوق 

ملی مسکن و سایر بخش های وزارت راه و شهرسازی تامین شده است.
وی با بیان اینکه تاکنون 2 میلیون و 183 هزار نفر برای دریافت وام به بانک ها 
معرفی شده اند، افزود: از این تعداد  784 هزار قرار وام را امضا کرده اند.959 
هزار نفر در صف قراردارند 440 هزار نفر نقص پرونده دارند.وی با یادآوری اینکه 
74658 واحد بابت جوانی جمعیت تخصیص یافته است، اضافه کرد:  برای دهک 
های یک تا 4 وام قرض الحسنه ویژه 300 و 400 میلیون تومان پرداخت می 

شود که در سال جدید میزان تورم به این وام افزوده خواهد شد.
مدیرعامل صندوق ملی مسکن در ادامه اظهار کرد:امروز بخش اول مربوط به 
استجازه مقام معظم رهبری منابع 10 هزار و 195 میلیارد ریال دریافت شده 
است. حدود 100 هزار میلیارد تومان مبلغ کل مربوط به تهاتر است که بستگی 

دارد بانک مرکزی آنرا چگونه به صندوق پرداخت خواهد کرد.
اسماعیلی در پاسخ به پرسش تسنیم مبنی بر اینکه جریمه مالیاتی بانک های 
متخلف در پرداخت تسهیلات چه میزان است، اظهار کرد: مباحث مربوط به 
تامین بخشی از منابع مالی صندوق از محل مالیات ها در دو مسیر کلی دیده 
شده است. یکی از محل وصول مالیات ها که در قانون بودجه سال گذشته 

باید 17 همت به صندوق واریز می شد. طبق آخرین گزارش سازمان امور 
مالیاتی 16500 میلیارد تومان از این محل وصول شده و دریافتی صندوق 
ملی مسکن 8000 میلیارد تومان بوده است.وی ادامه داد: در مسبر دوم یعنی 
جریمه استنکاف بانکها نیز امروز به حدود 250 همت رسیده که تاکنون با وجود 
صدور برگه های تشخیص، منابعی از این محل دریافت نکرده‌ایم.وی همچنین 
از پیشنهاد افزایش وام نهضت ملی مسکن به 700 میلیون تومان خبر داد و 
افزود: رقم افزایش احتمالی وام نهضت ملی مسکن بستگی به تصویب شورای 
عالی مسکن دارد. وی گفت: در ادامه حمایت‌های این صندوق از سازندگان 
مسکن، پس از اجرایی شدن خرید فولاد در سال گذشته، امسال خرید سیمان 
به منظور تزریق به پروژه‌های مسکن کشور در برنامه صندوق ملی مسکن قرار 
دارد.مدیرعامل صندوق ملی مسکن کاهش قیمت مصالح برای سازندگان با 
حذف واسطه‌ها و افزایش سرعت پیشرفت پروژه‌های طرح نهضت ملی مسکن 
را دستاوردهای مهم ورود این صندوق به عرصه خرید مصالح ساختمان سازی 
عنوان کرد و افزود: علاوه بر این با خریدهایی که به صورت عمده با حجم بالا و 
به صورت نقد از طریق بورس صورت می‌گیرد، از تولیدکنندگان داخلی مصالح 

ساختمانی هم حمایت می‌شود.

مدیرعامل صندوق ملی مسکن بیان کرد: علی‌رغم تلاش صندوق ملی مسکن و 
دستور مستقیم رئیس‌جمهوری سازمان برنامه و بودجه موظف است تا پایان سال 
۳۰ همت را تکمیل کند؛ همچنین قول قطعی رئیس سازمان برنامه و بودجه 
در دی‌ماه سال گذشته که مقرر شد حداکثر ظرف دو هفته ۲۰ همت از ۳۰ 
همت تخصیص یابد، که متأسفانه تاکنون واریز نشده است.وی ادامه داد: از این 
۳۰ همت ۱۶.۵ همت از محل وصول مالیات‌های بخش مسکن، خانه‌های خالی، 
خانه‌های لوکس و... بود، به‌عبارت دیگر وصولی‌ها مستقیم حوزه مسکن بود که 
این رقم )۱۶.۵ همت( محقق شده البته طبق قانون جهش تولید مسکن، این 
منابع باید به‌صورت ۱۰۰ درصد تخصیص‌یافته در وجه صندوق ملی مسکن تلقی 

شود، در واقع نیازی به تخصیص ندارد.
اسماعیلی در خصوص جریمه مالیاتی خاطرنشان کرد: برای سال )۱۴۰۰( که 
وصول آن سال در )۱۴۰۱( رخ داد، ۵۷ هزار میلیارد تومان سازمان امور مالیاتی 
برگه تشخیص صادر کرده است، البته پیش‌بینی ما تا ۷۰ هزار میلیارد تومان 
بود. همچنین برای سال )۱۴۰۱( که وصول آن )۱۴۰۲( بود ۹۰ هزار میلیارد 
تومان پیش‌بینی بر اساس اعداد بانک مرکزی مشخص است که بانک‌ها چه‌میزان 
تسهیلات پرداختند و محاسبه صندوق ملی مسکن حدود ۹۱ همت را نشان 
می‌دهد که هنوز سازمان امور مالیاتی اعداد را اعلام نکرده است.وی در خصوص 
میزان جریمه مالیاتی بانک‌ها در سال گذشته، گفت: با توجه به این‌که سال 
گذشته حجم اعداد بیشتر و حدود ۱۰۰ هزار میلیارد تومان برآورد شده است و 
برای سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ حدود ۱۵۰ هزار میلیارد تومان است که تاکنون 

یک ریال آن نیامده است.

پیشنهاد افزایش وام نهضت ملی مسکن 
به ۷۰۰ میلیون تومان


